

## مجوز جذب ۷ هزار نیرو اخذ شده است

معاون پرستاری وزارت بهداشت با تأکید بر بکارگیری توانمندی و ظرفیت مراکز مراقبت در منزل در مدیریت بیماری کووید ۱۹، گفت: این مراکز می‌توانند کاهش بار مراجعات بیمارستانی را تا حد قابل قبولی به دنبال داشته باشند.به گزارش ایلتنا، مریم حضرتی در پاسخ به دغدغه کمبود نیرو، اظهارداشت: جبران کمبود نیرو یکی از موضوعات مهمی است که همواره مورد تأکید و پیگیری وزیر بهداشت و معاونت پرستاری بوده و در یک سال گذشته بیش از ۷ هزار نیروی پرستار جذب شده

### چرا غالب مردم ایران به حواشی علاقه دارند؟

# اسیر ابتدال فرهنگی

**آفتاب یزد \_ گروه اجتماعی:** جامعه ایرانی جامعه عجیبی است امروزه ما شاهد علاقه شدید مردم ایران به انواع و اقسام حواشی هستیم و ظهور و بروز این نوع علاقه را به وفور می‌توانیم در فضاهای مجازی مشاهده کنیم. به تازگی یکی از خوانندگان موسیقی پاپ در ترکیه به یکی از شاخ‌های مجازی پیوسته است و طی مدت زمان اندکی تعداد دنبال‌کنندگان آن‌ها افزایش میلیونی داشته است. به طوری‌که می‌توان گفت طی چند روز گذشته فضای اینستاگرام دربست در اختیار این دو نفر بوده و با تولید محتوای مبتذل خود بسیاری را همراه خود کرده اند. نکته حائز اهمیت این است که این افراد فاقد هنر و مهارت خاصی هستند و با حاشیه پردازی هر روز دنبال‌کنندگان جدیدی به آن‌ها اضافه می‌شود. ارزش جایگاه آن‌ها به عنوان شاخ مجازی چه اعتبار مادی و معنوی‌ای به آن‌ها می‌دهد که حاضرند برای حفظ جایگاهشان دست به تخریب یکدیگر بزنند؟ از ابعاد مختلفی به این موضوع می‌توان پرداخت. این افراد معمولاً دارای ویژگی‌هایی از این دست هستند: به صورت محو به تبلیغ می‌پردازند و گاه‌ا خود دارای سایت‌های شرط‌بندی هستند، در سخن خود به وفور از الفاظ رکیک استفاده می‌کنند و کارهای خیر نمایشی انجام می‌دهند.

#### ابتدال فرهنگی

در ابتدا به تعریف مختصری از مفهوم ابتدال فرهنگی می‌پردازیم. کدام جامعه اسیر ابتدال فرهنگی است؟ ابتدال از ریشه بدل است و به معنای به کاربردن چیزی تا اندازه‌ای که از ارزش آن بکاهد و عموماً به بی‌ارزشی و پستی اشاره دارد. درواقع این کلمه یعنی بدل توجه بر چیزی که در ذات خود ارزش آن را ندارد.میلان کوندرتا یک نویسنده فرانسوی در یکی از کتاب‌هایش به پدیده‌ای اشاره می‌کند به عنوان جذباتی انکار ناپذیر ابتدال و معتقد است که همه ی ما کمابیش تمایل عجیبی به چیزهای سطحی داریم. چیزهایی که هدفتان باری با احساسات مخاطب است و مخاطب برای درک آن‌ها نیازی به استفاده از عقل خود ندارد. ابتدال طرفداران فراوانی دارد. موسیقی‌های پرفروش، فیلم‌های پرفروش و محصولات پرفروش همه اغلب از یک الگوی ثابت پیروی می‌کنند و معمولاً در ارزش هنری برخوردار نیستند. هدف از این دست محصولات در مرحله اول اقتصاد و تجارت است و این چیزی است که با تبلیغات رسانه‌ای می‌توانند به آن دست پیدا کنند. ابتدال همواره دو سر دارد. آنها که آن را تولید

و مجوز جذب ۷ هزار نیروی دیگر نیز اخذ شده که بخشی از آن مربوط به پرستاران است.وی در خصوص مطالبات و موقات پرستاران گفت: در حال حاضر پرداخت کارانه از ۱۸ ماه به ۶ ماه و پرداخت اضافه کار هم به ۳ ماه کاهش پیدا کرده

و البته در برخی از دانشگاه‌ها اضافه کار به روز است و در تلاش هستیم که بخش دیگری از موقات پرستاران خدوم و زحمتکش پرداخت شود.وی گفت: با ابلاغ معاونت بهداشت،



مراکز مشاوره و مراقبت پرستاری در منزل با مراکز ۱۶ ساعته بهداشت به هم متصل می‌شود و این اقدام بزرگ و ارزشمندی است که با توجه به بحران کووید ۱۹ با شناسایی مبتلایان و اقدامات مراقبتی برای آنها در منزل و آموزش خانواده این بیماران از

انتقال آنها به مراکز درمانی جلوگیری می‌کند و همچنین با ارائه آموزش‌های خود مراقبتی و ایجاد حساسیت در مردم باعث قطع زنجیره این ویروسی شود.

**”ابتدال همواره دو سر دارد. آنها که آن را تولید می‌کنند و آنها که آنرا مصرف می‌کنند. تا زمانی که تقاضا برای ابتدال وجود دارد عرضی آن هم ادامه خواهد داشت**

رسانه و اخبار و روایات آن ندارد به همین دلیل گرایش پیدا می‌کند به بیرون. درواقع زمانی که اعتماد عمودی در جامعه کاهش می‌یابد جامعه به بیرون گرایش پیدا می‌کنند.در جوامع جهانی سومی به وفور این رفتار دیده می‌شود چون افراد به بیرون گرایش دارند. زمانی که اوضاع و احوال درون مساعد نباشد فرد به دنبال واقعیت‌ها و بیرون می‌رود.رسانه‌های بیگانه یک عملیات روانی برای ایجاد بی‌اعتمادی در کارآمدی درون ایجاد کرده‌اند. در کشورهای توسعه یافته که فضا باز است این نوع از رفتارهای افراطی دیده نمی‌شود. این نوع رفتارها بیشتر در جهان سومی دیده می‌شود که فضای اجتماعی بسته‌ای دارد.»

#### ابعاد مختلف آسیب

وی ادامه داد: «آسیب‌های این‌نوع رفتارها را می‌توان در ابعاد اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و روانی دید. مثلاً زمانی که افراد اخبار خارجی در زمینه دلار را انتخاب می‌کنند مدام شرایط زندگی خود را با شرایط اقتصادی کشورهای دیگر مقایسه می‌کنند که موجب استرس برای طبقات پایین جامعه می‌شود و چون افراد خودشان را مقایسه می‌کنند باعث آسیب‌های روانی زیادی در آن‌ها می‌شود. از لحاظ فرهنگی ارزش‌های اصیل فرهنگی هم مورد تهاجم قرار می‌گیرند و فرد نسبت به جامعه بدبین می‌شود و پدیده فرار مغزها اتفاق می‌افتد.»

#### جنگ رسانه

این جامعه شناس در پایان افزود: «جنگ امروز جنگ رسانه‌ای است و امروز رسانه‌ها ارتش‌های بدون اسلحه هستند بنابراین بعد از جنگ جهانی دوم در جوامع توسعه یافته همه تلاش‌ها بر این شد که اعتماد مردم را بالا ببرند زیرا نبود اعتماد باعث فروپاشی جامعه می‌شود و متخصصین زیادی مانند مریم میرزاخانی از کشور خارج می‌شوند زیرا کشورهای توسعه یافته به دنبال جذب نخبه‌های جهان سوم هستند. ارزش یک نابغه به تنهایی هزینه صدساله آموزش و پرورش یک شهر را جبران می‌کند. این جریان‌ها به دنبال تغییر آذهان مردم هستند و مردم در پی این تغییرات به دنبال این نوع از حواشی گرایش دارند. کار فضای مجازی تغییر ذهنیت است.»

امروزه این نوع حواشی بحث داغ بسیاری از محافل جوانان است. جوانانی که باید به دنبال کسب مهارت و افزایش آگاهی باشند با دنبال کردن این چنین حواشی به تخریب ذهن خود دست می‌زنند که پیامد این نوع معضلات را در آینده خواهیم دید.

## اجرای کامل طرح لباس دوربین دار پلیس بستگی به تأمین اعتبار دارد

اجتماعی ناجا، کمیته هوشمندسازی و فناوری پلیس با محوریت فناوا ناجا و کمیته «افزایش بهره وری و اصلاح روندها» با مسئولیت معاونت طرح، برنامه و بودجه ناجا از جمله کمیته‌های تخصصی این قرارگاه هستند.وی افزود: کمیته عملیات انتظامی با مسئولیت پلیس پیشگیری ناجا و کمیته صیانت و بصیرت افزایی با مسئولیت بازرسی کل ناجا از دیگر زیرمجموعه‌های عملیاتی قرارگاه مرکزی تحول و تحرک کلاترتی و پاسگاه‌ها هستند.وی ادامه داد: کلاترتی ها، پاسگاه‌ها و مراکز انتظامی ویرتین و پیشانی نیروی انتظامی هستند، ناجا مبنی بر بهبود و تسهیل روند خدمات دهی در این مراکز، تمهیداتی را در دستور کار دارد. بر این اساس با توجه به بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای توسعه خدمات‌رسانی مطلوب به مردم دبیرخانه دائمی و کارگروه‌های تخصصی هوشمندسازی در پلیس پیشگیری راه‌اندازی شده است.وی گفت: مردمی بودن پلیس و تغییرات و پیچیدگی‌های زندگی اجتماعی که به دنبال خود افزایش حجم ماموریت‌های پلیس در حوزه کلاترتی‌ها و پاسگاه‌ها را به دنبال دارد، هوشمندسازی در پلیس را به امری ضروری تبدیل کرده است.سردار معصوم بیگی اضافه کرد: هوشمندسازی به روز بودن از مولفه‌های محوری هویت پلیس کارآمد در جامعه است و امروز میدان خلاقیت‌ها و ایده‌های نو و هوشمندانه است و سازمانی در این برهه تاریخی قدرتمند و قوام خواهد داشت که هوشمندانه از دانش روز بهره‌گیری و اثربخشی و کارایی سازمانی را ارتقا دهد. بر این اساس در حال حاضر هوشمندسازی ضرورت سازمانی و راهبرد ناجاست.



**”دوربین‌هایی که به نام دوربین‌های البسه یاد می‌شود، رفتار ماموران را استاندارد کرده و منجر به صیانت از آنها می‌شود“**

با تقدم در کلاترتی‌ها و پاسگاه‌ها از دیگر اولویت‌های اساسی است، در راستای تحقق این مهم، راه‌اندازی قرارگاه مرکزی تحول و تحرک کلاترتی و پاسگاه‌ها (کوپ)، در تداوم برنامه‌های شورای عالی تحول کوپ تصویب شده و در واقع از این قرارگاه، به عنوان گام دوم طرح تحول کلاترتی‌ها و پاسگاه‌ها یاد می‌شود.وی با بیان اینکه فعالیت ۹ کمیته تخصصی در این قرارگاه پیش‌بینی شده است و به زودی عملیاتی خواهد شد، گفت: راه‌اندازی و عملیاتی شدن قرارگاه‌های فرعی به فرماندهی انتظامی استان‌ها نیز اعلام و ابلاغ شده است.سردار معصوم بیگی اظهار داشت: کمیته تصویرسازی مطلوب و اطلاع‌رسانی با مسئولیت معاونت

رئیس پلیس پیشگیری نیروی انتظامی گفت: اجرای کامل طرح دوربین‌دار شدن لباس پلیس که چند سالی است در سطح استان‌های کشور اجرا می‌شود، بستگی به تأمین اعتبارات در این حوزه دارد.سردار مهدی معصوم بیگی در گفتگو با ایرنا افزود: دوربین‌هایی که به نام دوربین‌های البسه یاد می‌شود، رفتار ماموران را استاندارد کرده و منجر به صیانت از آنها می‌شود.وی در توضیح این مطلب افزود: چنانچه اتفاق خاصی در برخی ماموریت‌ها رخ دهد، این دوربین‌ها اتفاق رخ داده را ضبط می‌کند و از این طریق از ماموران ناجا صیانت و از سوی دیگر باعث تقویت حقوق شهروندی می‌شود.سردار معصوم بیگی گفت: نیاز است این طرح در سراسر کشور کامل تر شود اکنون دوربین‌های البسه با اولویت پاسگاه‌ها و کلاترتی‌ها در حال اجراست اما تکمیل آن نیازمند تأمین بودجه است.وی با بیان اینکه بخشی از این دوربین‌ها تولید داخل است و برخی دیگر از چین وارد می‌شود، گفت: همان طور که گفته شد در راستای صیانت از حقوق شهروندی این دوربین‌ها همه اقدامات مامور کلاترتی را به طور مستمر ثبت و ضبط می‌کند و موجب استاندارد شدن رفتار کارکنان فعال در مجموعه نیروی انتظامی و کلاترتی می‌شود.وی اظهار داشت: کلاترتی و پاسگاه‌ها به علت ارتباط مستمر و چهره به چهره با شهروندان به عنوان خطوط مقدم عملیات در نیروی انتظامی به شمار می‌روند و در صورت بالا بودن توان و کارایی فرمانده پاسگاه‌ها و کلاترتی‌ها میزان رضایتمندی مردم از پلیس افزایش می‌یابد. سردار معصوم بیگی افزود: افزایش تحرک و تحول در این پلیس

### کار خانه‌ها به کویر های اطراف پایتخت انتقال یابند

در شرکت نفت ترده می‌کنند و بر آلودگی هوا می‌افزایندوی افزود: وقتی در حاشیه تهران این همه کوه و کویر بدون استفاده داریم، صنایع باید تهران را ترک کرده و به این‌ا ماکن بروندوی از صدور مجوز به معادن شن، ماسه و سیوزمان در اطراف تهران انتقاد کرد و گفت: چرا وزارت صنعت مجوز می‌دهد؟ در حالی که ما در شورای شهر صدور مجوز جدید را ممنوع کردیم، صدور مجوز از سوی وزارت صنعت تخلف از قانون است.وی تأکید کرد: شهرداری باید از فعالیت معادن شن و ماسه جلوگیری کرده و آن‌ها را تعطیل کند.وی از افتتاح واحد ششم کارخانه سیمان در شهر ری که چند هفته پیش با حضور رئیس سازمان محیط زیست استان تهران و محیط زیست شهرستان ری انجام شد انتقاد کرد و گفت: کارخانه‌های تهران باید به کویرهای اطراف آن منتقل شوند نه اینکه هر روز بر تعدادشان در داخل تهران افزوده شود و شهر را آلودتر کنند.

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه در استانداری تهران جلساتی برای رسیدگی به وضعیت مراکز آلاینده تهران برگزار شد، گفت: متأسفانه حجم آلاینده‌گی صنایع بزرگ با باشگاه خبرنگاران نیست، و با وجود اینکه اعلام می‌کنند کارهای پیشگیرانه انجام می‌دهند، ولی شواهد نشان می‌دهد آن‌ها در آلاینده‌گی تهران و به خصوص مناطق جنوبی نقش اساسی دارند.حسن خلیل آبادی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، تصریح کرد: به دلیل مصرف گاز خانگی در فصل زمستان، کارخانه‌ها در این فصل نوع سوختشان را به مازوت تغییر می‌دهند و همین امر سبب تشدید آلودگی هوا می‌شودوی افزود: کارخانه داران در ابتدای کار اظهار می‌کنند که قوانین مربوط به حفظ محیط زیست را رعایت می‌کنند، ولی بعد از اینکه از محیط زیست تأیید می‌گیرند، وضعیت تغییر می‌کند و لذا نیازمند کنترل متداوم هستیم. وی افزود: روزانه صدها کامیون حمل سوخت

### پیشنهاد نمایندگان مجلس برای افزایش هر ۶ ماه حقوق کارگران

بیانیدشد زیرا با روش فعلی نمی‌توان اقداماتی برای بهبود وضع معیشتی کارگران انجام داد.وی تصریح کرد: در پیشنهادی به دولت برای تدوین بودجه سال آینده و تصمیم‌گیری درباره میزان حقوق و دستمزد کارگران، خواسته شده که “میزان حقوق کارگران در سال دو بار و با توجه به نوسانات قیمت‌ها و نرخ تورم افزایش یابد و حمایت‌های بیشتری از این قشر صورت گیرد.”بابایی اضافه کرد: البته در پیشنهاد دیگری مطرح کرده‌ایم که حمایت‌های معیشتی از کارگران صرفاً منوط به

### لایحه رتبه‌بندی معلمان به دولت ارائه شد

وزیر آموزش و پرورش از تهیه و ارائه لایحه رتبه‌بندی معلمان به دولت خبر داد.به گزارش آنا، محسن حاجی میرزائی در حساب توئیتر خود نوشت: «با تلاش همکارانم در وزارتخانه و هم‌هنگی با سازمان برنامه‌و بودجه لایحه رتبه‌بندی معلمان تهیه و به دولت تقدیم شد.معاون اول محترم رئیس‌جمهور دستور دادند تا در کمیسیون امور اجتماعی دولت با قید فوریت بررسی شود.

#### گزارش کوتاه

برنامه تأمین اجتماعی برای مقابله با پیری جمعیت

### زنک خطر صندوق‌های بیمه‌ای به صدا درآمد

رئیس کانون هم‌هنگی شورا‌های اسلامی کار کشور درباره برنامه تأمین اجتماعی برای سال‌های آینده که با بحران جمعیت روبه‌رو هستیم، گفت: معتقد هستیم یکی از چالش‌هایی که حاکمیت در سال‌های آینده با آن روبرو خواهد شد، چالش صندوق‌های بازنشستگی است.اولیا علی بیگی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، تصریح کرد: زمانی که صندوق‌های بازنشستگی به سن سالخوردگی برسند و منابع و مصارف آن‌ها نزدیک به یکدیگر شود و مصارف بالا برود و درآمدشان کاهش پیدا کند، زنک خطر صندوق‌های بیمه به صدا در می‌آید و در حال حاضر تحریم‌ها و کرونا باعث شده که مصارف تأمین اجتماعی افزایش یابد و درآمد آن کاهش پیدا کند.

وی با بیان اینکه در همین بحث کرونا تعداد زیادی از بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی بیکار شده و بیمه بیکاری دریافت می‌کنند و در مقابل به دلیل آن که شغل

خود را از دست داده‌اند، حق بیمه‌ای بابت آن‌ها به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت نشده است، گفت: یعنی مقرری بیمه بیکاری دریافت می‌کنند، اما حق بیمه بابت آن‌ها به تأمین اجتماعی داده نمی‌شود. علی بیگی تصریح کرد: بر اثر تحریم‌ها تعداد زیادی از کارخانه‌ها مواد اولیه و قطعات لازم را نداشتند و به همین دلیل تعطیل شدند و کارگران آنها نیز آسیب دیدند و آن‌ها نتیجه تعداد بیختم شدگانی که بابت آن‌ها حق بیمه پرداخت می‌شد، کاهش پیدا کرد. بدون تعارف باید بگوییم که تحریم‌ها به تولید آسیب رسانده و در مقابل آن سازمان تأمین اجتماعی نیز تحت الشعاع قرار گرفته است. وی ادامه داد: دولت و مجلس در قدم اول حل این مشکل باید به تکالیف قانونی خود نسبت به سازمان تأمین اجتماعی عمل کنند، یعنی از تصویب هر قانونی که فاقد پشتوانه مالی است بپرهیزند و نگاه سیاسی به سازمان تأمین اجتماعی نداشته باشد.

وی افزود: در حال حاضر سازمان تأمین اجاعمی در شرایطی قرار گرفته که ظرفیت قوانین هزینه بردار را ندارد، چرا که این سازمان به صورت درآمد- هزینه‌ای اداره می‌شود و اگر درآمد کافی برای هزینه‌ها نباشد قطعاً با مشکل مواجه می‌شود تا‌جین اجتماعی مانند سایر صندوق‌ها بودن دولتی ندارد و اگر درآمد‌هایی که پیش‌بینی کرده محقق نشود، در اجرای برنامه‌های خود با مشکل مواجه خواهد شد، در غیر این صورت مجبور است وام بگیرد. علی بیگی اضافه کرد: این سازمان فقط باید به ذینفعان خود پاسخگو باشد و مسئولیتی در قبال آحاد جامعه ندارد، و وظیفه این سازمان ارائه خدمت به بیمه‌شدگان خود است، این نگاهی است که توقع داریم به سازمان تأمین اجتماعی داشته باشند.وی اشاره به اینکه امروز بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی به بیش از ۳۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده و این بدهی برای این دولت و با دولت قبلی نیست، گفت: از سال ۵۴ این بدهی انباشته شده و نمی‌توان این بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی را به عنوان چاره‌ای ببیند.یشتند و موقع بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کنند، ادامه داد: چرا که منابع تأمین اجتماعی به خطر افتاده و درآمد سازمان تأمین اجتماعی کاهش پیدا کرده است و در مقابل آن تعهدات تأمین اجتماعی به بیمه شدگان رو به افزایش است.علی بیگی با تأکید بر اینکه طبق برنامه ششم توسعه دولت مکلف است هر سال ۵۰ هزار میلیارد تومان بابت بدهی خود را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند، ادامه داد: در حالی که این اتفاق نیفتاده است مجلس علاوه بر تصویب قانون وظیفه نظارت بر اجرای آن را نیز دارد و آیا مجلس بر این موضوع نظارت کرده است؟وی خاطر نشان کرد: اگر بدهی دولت به سازمان پرداخت شود و برای برنامه‌ها و تکالیف جدیدی که بر عهده سازمان تأمین اجتماعی از طرف دولت و مجلس تعریف می‌شود منابع آن نیز در نظر گرفته شده باشد، این گونه می‌توانیم در سال‌های آینده که با بحران جمعیت و افزایش تعداد مستمری‌گیران روبرو هستیم با چالش‌های کمتری مواجه شویم.

#### گردشگری

### ورود گردشگران به کندوان ممنوع شد

فرماندار شهرستان اسکو از اعمال محدودیت تردد در محورهای گردشگری این شهرستان خبر داد.فرماندار شهرستان اسکو گفت: در پی تشدید شیوع کرونا و بر اساس مصوبات ستاد شهرستانی مقابله با کرونا از ورود خودروهایی غیر بومی در محورهای گردشگری شهرستان در دیروز، ۹ آبان جلوگیری کردیم.به گزارش برنا، بابک رضی منش،از گردشگران خواست از سفر به شهرستان اسکو و مناطق گردشگری این شهرستان از جمله روستای توریستی و تاریخی کندوان خودداری کنند.وی وضعیت و شیوع کرونا را در این شهرستان نگران‌کننده و بحرانی توصیف کرد و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را خواستار شد.وی افزود: میزان فوئی مهرماه این شهرستان برابر کل فوئی ۷ ماه اخیر بوده و شمار مبتلایان و مراجعه‌کنندگان بدحال به بیمارستان در حال افزایش است.شهرستان اسکو به دلیل موقعیت جغرافیایی و برخورداری از ظرفیت‌های بی‌بدیل گردشگری، آثا تاریخی و طبیعی بی‌ظنیر و روستاهای منحصr به فرد هدف گردشگری مقصد گردشگران استانی و کشوری است که در همه ایام سال به ویژه در تعطیلات با حضور گسترده مسافران و گردشگران مواجه است.

## اجتماعی

#### جهان

**تعداد مبتلایان:** ۴۵ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۱۷۶ نفر
**تعداد فوتی ها:** یک میلیون و ۱۸۶ هزار و ۳۹۶ نفر
**تعداد بهبود یافتگان:** ۳۲ میلیون و ۹۹۶ هزار و ۳۲۵ نفر

#### ایران

**تعداد مبتلایان:** ۶۰۴ هزار و ۹۵۲ نفر
**تعداد فوتی ها:** ۳۴ هزار و ۴۷۸ نفر
**تعداد مبتلایان دیروز:** ۸ هزار و ۱۱ نفر
**تعداد فوتی‌های دیروز:** ۳۶۵ نفر

#### آمریکا

**تعداد مبتلایان:** ۹ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۷۶۷ نفر
**تعداد فوتی ها:** ۲۳۴ هزار و ۱۷۷ نفر

#### شهرداری

### صدور پروانه پلاسکوی جدید درگروی تعیین تکلیف مالی با شهرداری

شهردار منطقه ۱۲ در مورد آخرین وضعیت صدور پروانه ساختمانی برای ساختمان در حال احداث پلاسکو، گفت: نقشه‌های ساختمان در حال ساخت پلاسکو، در سیستم شهرداری شهرداری تهران بارگذاری شده است، اما موضوع تعیین تکلیف مسائل حقوقی و حساب و کتاب ریالی آن باقی مانده است.علی محمد سعادت‌ی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه ما در شهرداری تهران به ساختمان پلاسکو به مانند سایر ساختمانهای در حال ساخت نگاه می‌کنیم و تفالوتی قائل نیستیم، افزود: کار فنی پروژه تمام شده است و عوارض در حساب و کتاب‌های فی مابین بنیاد مستضعفان و شهرداری تهران در حال بررسی است و دقت داشته باشید که تصمیم‌گیری در مورد مسائل مالی نیز در حوزه اختیارات شهردار منطقه نیست.سعادت‌ی با بیان اینکه با تعیین تکلیف مسائل مالی، بلافاصله پروانه ساختمانی پلاسکو صادر می‌شود، افزود: ما دندغه مسائل فنی و ایمنی ساختمان را داشتیم که خوشبختانه تأییدیه‌های لازم از آتش نشانی و سازمان نظام مهندسی در مورد این ساختمان اخذ شده است.

#### مجلس

### هر نوع صید ترال ممنوع است

سرخگوی کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه‌ای که به تازگی در کمیسیون کشاورزی مجلس با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم، بنده شبهات ممنوعیت صید ترال را مطرح کردم که وی نیز پاسخ داد. معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با تسنیم؛ اضافه کرد: آقای خاوازی درباره شبهات پیرامون صید ترال گفت که "طبق توافقی که صورت گرفته، صید ترال به طور کامل در این ۲ سال ممنوع شده و فقط مختص فانوس‌ماهی‌ها نیست و هر نوع صیدی به صورت ترال در این مدت ممنوع است." وی تصریح کرد: آقای خاوازی همچنین بر این نکته نیز تأکید کرد که در مدت ۲ سال تعیین شده از ابتدای اذر امسال آغاز می‌شود، هیچ‌کدام از کنشک‌های صید ترال اجازه فعالیت در خلیج فارس و دریای عمان را ندارند و تمامی صیدهای ترال در این آب‌ممنوع است.سعیدی خاطر نشان کرد: وزیر جهاد کشاورزی ممنوعیت صید ترال را در جلسه هیئت دولت مطرح کرده بود که بر همین اساس در یکی از جلسات سران قوانین این پیشنهاد مطرح شده بود.

#### گردشگری

ثبت احوال پرشمرد و ادامه داد: گام بزرگی در توسعه دولت الکترونیک در حوزه ثبت ازدواج و طلاق و تولید آمارهای آن در سال ۹۵ صورت گرفته که اعلامیه‌های کاغذی از چرخه ثبت اعلام ازدواج و طلاق حذف شد و این دو رویداد به صورت برخط به پایگاه اطلاعات جمعیت کشور منتقل می‌شود.به گفته وی، بر اساس توصیه‌های بین‌المللی در دو سازه مختلف بدون توجه به وضعیت ساختار سنی و دیگر مولفه‌های جمعیتی و نیز بدون توجه به تحولات اجتماعی، فرهنگی از روایت کافی برخوردار نیست. بنابراین این قبیل مقایسه‌ها باید در بازه‌های سالانه یا چند ساله انجام شود.ابوترابی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به آمار ولادت تا پایان تیرماه سال جاری اشاره کرد و افزود: در این مدت ۵۸۰ هزار ولادت و ۲۴۱ هزار و ۵۹۸ فوت نیز به ثبت رسیده است.

**”این سازمان فقط باید به ذینفعان خود پاسخگو باشد و مسئولیتی در قبال آحاد جامعه ندارد و وظیفه این سازمان ارائه خدمت به بیمه‌شدگان خود است، این نگاهی است که توقع داریم به سازمان تأمین اجتماعی داشته باشند**